*Note: a charm against stolen property*

(ed. MCBRYDE, ‘Charms to recover stolen cattle’, 181)

[O128c] [p. 131] {Hand C stops; Hand B resumes} **EX DECRETIS SANCTI LEONIS PAPAE.**

Ut nullus episcopus seruum alterius ad officium clericatus promoueat. Ut si quis sacerdotum contra interdicta fecerit. a suo submoueatur officio. Quod in die epiphaniorum prohibeatur baptismum celebrari. {id est ut fons baptismatis secundum malam consuetudinem non

Michael D. Elliot, March, 2013

*Wigorniensis O (Corpus 190)*

consecetur. *gl. sup. lin.*} Quod aliud sit uxor aliud concubina. nec erret quisquis filiam suam tradiderit ei qui habuit concubinam. Quod non sit coniugii duplicatio. quando ancilla reiecta uxor assumitur.

*Source* *DLEO.440.402 titt. I, 5 (PL 54, col. 610A–B) + DLEO.440.414, tit. I (PL 54, col. 695B) + DLEO.440.544 titt. 4, 5 (PL 54, cols 1198–1199A)*

[O128d] {*Hand B stops; Hand D begins*} **THEODORUS DICIT.**

Si quis in sæculari habitu uota uouerit sine consensu episcopi. ipse habet potestatem soluendi si uoluerit. Qui ordinati sunt a scottorum. aut a britto[\*]um {brittonum corr.} episcopis. qui in pascha et in tonsura adunati ecclesię catholicę non sunt. Iterum ab episcopo catholico manus inpositione confirmentur et aliqua conlectione similiter et ecclesię quae ab ipsis episcopis supradictis consecrentur aqua exorciza aspergentur. et aliqua collectione confirmentur.

*Source* *PTHD.700.115–17 (ed. Finsterwalder, 248)*

**[O128e] XXVIII. DE EO QUOD NON IUDICANDI SUNT CLERICI A LAICIS SED LAICI A CLERICIS IUDICANDI SUNT. IN ISTORIA ECCLESIASTICA.**

Constantinus rex ait ad episcopos ad se congregatos CCCXVIII deus uos constituit sacerdotes et potestatem uobis dedit de nobis quoque iudicandi. et ideo nos a uobis recte iudicamur. uos autem non potestis ab hominibus iudicari propter quod dei solius inter uos expectate iudicium. et uestra iudicia quecumque sint ad illud examen seruentur. Uos etenim nobis dati estis dii. et non est conueniens ut homo iudicet deos sed ille solus de quo scriptum est. Deus stetit in sinagoga deorum. et reliqua. {Ps (G) 81:1}

*Source* *Coll.Hib.A 21.29; cf. Coll.Hib.B 24.37 (MS A, fol. 39v), whose wording differs slightly — EVSEB.—RVFINVS HE 10.2 (eds Mommsen—Schwartz, II, 961, lines 10–17)*

[O128f] Non oportet iudices ecclesię habere timorem hominum sed<sup>10</sup> timorem dei. quia<sup>11</sup> timor dei principium sapientię est. non oportet iudices ecclesię dei habere sapientiam mundi. quia sapientia mundi stultitia est apud deum. sed sapientiam habere dei.

*Source* *Coll.Hib.A 21.12; cf. Coll.Hib.B 24.18 (MS A, fol. 36v), whose wording differs slightly*

**[O128g] UT NULLUS ACCUSATI SEDEM USURPET EPISCOPI.**

Gaudentius episcopus dixit. addendum si placet huic sententię: quam plenam sanctitatem protulistiſ. ut cum aliquis episcopus depositus fuerit eorum episcoporum iudicio qui in uicinis locis commorantur. et quod clamauerit agendum sibi negotium in urbe romana alter episcopus in eius cathedra post appellationem eius qui uidetur esse depositus omnino non ordinetur. Nisi causa fuerit in iudicio episcopi romani determinata.

*Source* *cf. Coll.Dach. 2.32; CRESCONIVS, Conc.can. 150 — CSAR.347.3*

{*Hand D stops; Hand A resumes*}

<sup>10</sup> sed] written .s., as if scilicet

<sup>11</sup> This and the following *quia* written q with a horizontal stroke through the descender, as if *qui*

[O129] (*O*, pp. 132–33): *arbor consanguinitatis* ('*auctor mei generis mihi pater est ... propinquitas esse desinit*')  
*cf. D211*, which (in the company of an *arbor consanguinitatis*) inserts this text into *ISIDORE*, *Etym.* 9.6.28–9

*Source (diagram)*      *cf. ISIDORE, Etym. 9.6.28 stemma 2*

*Source*      *cf. ISIDORE, Etym. 9.6.23*

**[O130] [p. 134] ITEM DE CONSANGUINEIS GREGORIUS INTERROGATIONIBUS AUGUSTINI ITA RESPONDIT.**

QUEDAM terrena lex in romana republica permittat. ut siue frater et soror. seu duorum fratrum. uel duarum sororum filius et filia misceantur. sed experimento didicimus ex tali coniugio. sobolem non posse succrescere; Et sacra lex mosaica prohibet cognationis turpitudinem reuelare; Unde necesse est ut iam tercia uel quarta generatio fidelium licenter iungi debeat; Nam IIa quam prediximus. a se omnimodo abstinere debet;

*B141 (II40); C153/D213*

*Source*      *Coll.Wig.C 153/D 213 — DGRE.590.1843, c.5 (eds Ewald–Hartmann, 335, lines 7–12)*

**[O131] ITEM GREGORIUS FELICI EPISCOPO**

Uere post multum temporis a felice mesanæ siciliæ presule requisitus Gregorius. utrum agustino scripsisset. ut anglorum quarta generatione contracta matrimonia minime soluerentur. humillimus pater inter cetera talem reddit rationem; Quod scripsi agustino anglorum gentis episcopo. nostro alumpno uidelicet de consanguinitatis coniunctione. ipsi et anglorum gentique {sic} nuper ad fidem uenerat. ne a bono quod ceperat metuendo austeriora recederet. specialiter et generaliter certissime scripsisse cognoscas; Unde et mihi omnis romana ciuitas testis existit. nec ea intentione hęc illis scriptis mandaui. ut postquam firma radice in fide fuerint solidati. si infra propriam consanguinitatem inuenti fu[p. 135]erint non separantur. aut infra affinitatis lineam. id est usque ad septimam generationem coniungantur; Sed adhuc illos neophitos existentes. cepisse eos prius illicita docere. et uerbis ac exemplis instruere. et que post de talibus egerint. rationabiliter et fideliter excludere oportet; Nam iuxta apostolum qui ait. lac uobis potum dedi non escam; {1 Cor 3:2} Ista illis modo. non posteris. ut prefixum est temporibus tenenda indulsimus. ne bonum quod infirma adhuc radice plantatum erat exureretur. sed aliquantulum firmaretur. et usque ad perfectionem custodiretur;